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Valtioneuvoston selonteko maankäyttösektorin ilmastosuunnitelma

Lähienergialiiton asiantuntijalausunto

Suomen lähienergialiitto kiittää maa- ja metsätalousvaliokuntaa mahdollisuudesta
antaa lausunto.

Suomen Lähienergialiiton tavoite on tehdä hajautetun uusiutuvan energian
tuottamisesta ja hyödyntämisestä mahdollisimman vaivatonta. Kokonaisuutena
selonteko on kannatettava.

Suomen uusiutuvan energian tavoitteiden täyttäminen ja Venäjän hyökkäyssota
Ukrainaan vaativat jatkuvia investointeja tuotantokapasiteetin rakentamiseen. Tämä
on mahdollista ainoastaan, kun investoijat voivat luottaa Suomen kannustavaan
investointiympäristöön, tavoitteiden saavuttamista tukevaan sääntelyyn ja sujuviin
lupamenettelyihin. Tärkeä elementti investointiympäristön kilpailukyvyssä on
energiaverotus.  Energiaverotuksen ennakoitavuuden pitää parantua ja sen pitää
huomioida eri teknologioiden kehitysvaihe. Näin myös verotus ohjaa
energiainvestoinnit puhtaisiin ratkaisuihin.

Erityisesti Suomen näkökulmasta on tärkeää puhua muustakin kuin sähköstä ja
muistaa lämmityksen suuri rooli meidän energiankulutuksessa. Lämmön tuotanto on
tehokkainta mahdollisimman lähellä lämmitettävää kohdetta. Nykyinen hajautettu
lämmitysjärjestelmä tukee siirtymistä hiilineutraaliin yhteiskuntaan -  kun
hyödynnetään laajasti monipuolisia, puhtaita lämmönlähteitä.

Jotta Suomen tavoite hiilineutraali 2035 saavutetaan, pitää julkinen tuki ja kannustus
kohdistua pääosin nopeisiin ja pienten askelten toimenpiteisiin. Sen sijaan, että
valtaosa tuesta ja toimenpiteistä kohdennettaisiin pitkän aikavälin muutoksiin, kuten
vetyyn ja pienydinvoimaan. Näin parannetaan, nopeiden päästövähennysten lisäksi,
lyhyellä aikavälillä energiaomavaraisuutta ja huoltovarmuutta.

Lähienergialiitto haluaa erikseen lausua:
● Suomen hiilinielujen kasvattaminen ja luonnon monimuotoisuuden

varmistaminen ovat tärkeitä, mutta uusiutuvan energian tuottamiseen
tarvitaan maa-alaa. Kun haetaan parasta sijoituspaikkaa - ja siten
kustannustehokkainta ratkaisua - joudutaan toisinaan käyttämään
metsämaata. On syytä huomioida, että yleensä kyseinen metsäala on jo
talousmetsää.

● selontekoon olisi toivottavaa lisätä kannatettavaksi maankäyttötavaksi
uusiutuvan energian tuotantolaitosten vaatima maa-ala. Tätä puoltaa se, että
esim. aurinko-/tuulivoimala kompensoi hyvin nopeasti puiden kaatamisesta
johtuvan hiilinielun pienenemisen.
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Lähienergialiitto kannattaa hajautettua uusiutuvan energian tuotantoa ja uusien
teknologioiden markkinoille tuloa edistäviä toimenpiteitä, joita nämä selonteot
edistävät. Vienti pitää Suomen puhtaan energian edelläkävijä brändiä yllä. Vientiin
tähtäävien puhtaan energian yritysten toimintaedellytyksiä parannetaan
investointimahdollisuuksia lisäämällä.
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